5
идентификатор
ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ____ 20.12.2022______ 						№ __413__
          	д. ЮккиОб утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого администрацией МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области при осуществлении муниципального  контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со ст.53 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и решением совета депутатов МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 31.08.2022 №029 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого администрацией МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве согласно приложению к настоящему постановлению (далее – проверочный лист).
2. Должностным лицам администрации поселения, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, обеспечить в пределах своей компетенции применение проверочных листов.
3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты утверждения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			          	   		             	А.А. Уразов

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
от 20.12.2022 № 413

QR-код предусмотренный постановлением
Правительства Российской Федерации
от 16 апреля 2021 г. N 604 "Об утверждении
Правил формирования и ведения
единого реестра контрольных (надзорных)
мероприятий и о внесении
изменения в постановление
Правительства Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г. N 415"

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля

Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ
Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемый при осуществлении ______________________________
                         (вид контрольного  мероприятия)

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация МО «Юкковское сельское поселение» ВМР ЛО
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации МО Юкковское сельское поселение» ВМР ЛО от __________ № _____.
3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа_________ № ________.
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре видов проверок: ______________________________________.
5. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ______________________________.
6. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие_______________________________________________.
7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 3 номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер, адрес юридического
лица (его филиалов, представительств,  обособленных  структурных  подразделений)____________________________________________________.
8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист______________________________________________.
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований, предъявляемых к контролируемому лицу
	Реквизиты НПА, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы:
Да/Нет/НР*
(* - не распространяется на контролируемое лицо)

	1.
	Соблюдены ли правила использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги?
	ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

	2.
	Соблюдены ли землепользователями правила охраны автомобильных дорог или дорожных сооружений?
	ст. 11.22 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

	3.
	Соблюдены ли требования по размещению рекламы на дорожных знаках и транспортных средствах?
	ст. 14.38 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

«__» ________ 20__ г.
(дата заполнения проверочного листа)

_______________________________________________________________
(должность, подпись, ФИО лица, которое провело контрольное мероприятие и заполнило проверочный лист)